SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII DIVINA PROVIDENTIA
PAPAE IX.

LITTERAE APOSTOLICAE
QUIBUS INDICITUR OECUMENICUM CONCILIUM

ROMAE HABENDUM

ET DIE IMMACULATAE CONCEPTIONI DEIPARAE VIRGINIS SACRO

AN. MDCCCLXIX INCIPIENDUM.

(Emissae die 29. Junii a. 18068.)

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad futuram rei memoriam.

Aeterni Patris Unigenitus Filius propter nimiam, qua nos dilexit, ca
ritatem, ut universum humanum genus a peccati jugo, ac daemonis capti
vitate et errorum tenebris, quibus primi parentis culpa jamdiu misere pre
mebatur, in plenitudine temporum vindicaret, de caelesti sede descendens
et a paterna gloria non recedens, mortalibus ex Immaculata Sanetissimaque
Virgine Maria indutus exuviis, doctrinam ac vivendi disciplinam e caelo
delatam manifestavit eamdemque tot admirandis operibus testatam fecit,
ac semetipsum tradidit pro nobis, oblationem et hostiam Deo in odorem
suavitatis. Antequam vero, devicta morte, triumphans in caelum conses
surus ad dexteram Patris conscenderet, misit Apostolos in mundum uni
versum, ut praedicarent evangelium omni creaturae, eisque potestatem dedit
regendi Ecclesiam suo sanguine acquisitam et constitutam, quae est columna
et firmamentum veritatis, ac caelestibus ditata thesauris tutum salutis iter,
ac verae doctrinae lucem omnibus populis ostendit, et instar navis in altum
saeculi hujus ila natat, ut, pereunte mundo, omnes, quos suscipit, servet
illaesos*. "Ut autem ejusdem Ecclesiae regimen recte semper, atque ex

1 S. Max. Serm. 89.
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ordine procederet, et omnis christianus populus in una semper fide, doctrina,
caritate ct communione persisteret, tum semetipsum perpetuo affuturum
usque ad consummationem saeculi promisit, tum etiam ex omnibus unum
selegit Petrum, quem Apostolorum Principem, suumque hic in terris Vi
carium, Eeclesiaeque caput, fundamentum ac centrum constituit, ut cum
ordinis e£ honoris gradu, tum praecipuae plenissimaeque auctoritatis, pote
statis, ac jurisdictionis amplitudine pasceret agnos et oves, confirmaret
fratres, universamque regeret Ecclesiam, et esset caeli-janitor, ac ligan
dorum solvendorumque arbiter, mansura etiam in caelis judiciorum suorum
definitione*. Et quoniam Ecclesiae unitas et integritas, ejusque regimen
ab eodem Christo institutum perpetuo stabile permanere debet, iccirco in
homanis Pontificibus Petri successoribus, qui in hae eadem Romana Petri
Cathedra sunt collocati, ipsissima suprema Petri in omnem Ecclesiam po
testas, jurisdictio, Primatus plenissime perseverat ac viget.

Itaque Homani Pontifices omnem Dominicum gregem pascendi potestate
et eura ab ipso Christo Domino in persona Beati Petri divinitus sibi com
missa utentes, numquam intermiserunt omnes perferre labores, omnia sus
eipere consilia, ut a solis ortu usque ad oecasum omnes populi, gentes,
nationes evangelicam doctrinam agnoscerent, et in veritatis ac justitiae viis
ambulantes vitam assequerentur aeternam. Omnes autem norunt quibus
indefessis curis iidem Romani Pontifices fidei depositum, Cleri disciplinam,
ejusque sanctam doctamque insütutionem, ac matrimonii sanctitatem digni
tatemque tutari, et christianam utriusque sexus juventutis educationem
quotidie magis promovere, et populorum religionem, pietatem, morumque
honestatem fovere, ac justitiam defendere, et ipsius civilis societatis tran
quillitati, ordini, prosperitati, rationibus consulere studuerint.

Neque omiserunt ipsi Pontifices, ubi opportunum existimarunt, in gra
vissimis praesertim temporum perturbationibus, ae sanctissimae nostrae
religionis civilisque societatis calamitatibus generalia convocare Concilia,
ut cum totius catholici orbis Episcopis, quos Spiritus Sanctus posuit regere
Ecclesiam Dei, collatis consiliis, conjunctisque viribus ea omniaprovide
saplenterque constituerent, quae ad fidei potissimum dogmata definienda,
ad grassantes errores profligandos, ad catholicam: propugnandam,illustran
dam et evolvendam doctrinam, ad ecclesiasticam tuendam ae reparandam
disciplinam, ad corruptos populorum mores corrigendos possent conducere.

Jam vero omnibus compertum exploratumque est, qua horribili tem
pestate nunc jactetur Ecclesia, et quibus quantisque malis civilis ipsa affli
gatur societas. Etenim ab acerrimis Dei hominumque hostibus catholica
Ecclesia ejusque salutaris doctrina et veneranda potestas, ac suprema hujus
Apostolicae Sedis auctoritas oppugnata, proculeata, et sacra omnia despecta,
et ecclesiastica bona direpta, ae Sacrorum Antistites et spectatissimi viri
divino ministerio addicti, hominesque catholicis sensibus praestantes modis

1 S. Leo Serm. II.
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omnibus divexati, et Religiosae Familiae extinctae, et impii omnis generis
libri, ae pestiferae ephemerides, et multiformes perniciosissimae sectae undi
que diffusae, et miserae juventutis institutio ubique fere a Clero amota, et
quod pejus est, non paucis in locis iniquitatis et erroris magistris com
missa. line cum summo Nostro et bonorum omnium moerore, et nunquam
satis deplorando animarum damno ubique adeo propagata est impietas, mo
rumque corruptio et effrenata licentia, ae pravarum cujusque generis
opinionum omniumque vitiorum et scelerum contagio, divinarum hu
manarumque legum violatio, ut non solum sanctissima nostra religio,
verum etiam humana societas miserandum in modum perturbetur ac di
vexetur.

In tanta igitur calamitatum, quibus cor Nostrum obruitur, mole supre
mum Pastorale ministerium Nobis divinitus commissum exigit, ut omnes
Nostras magis magisque exseramus vires ad Ecclesiae reparandas ruinas,
ad universi Dominici gregis salutem curandam, ad exitiales eorum impetus
conatusque reprimendos, qui ipsam Ecclesiam, si fieri unquam posset, et
civilem societatem funditus evertere connituntur. Nos quidem, Deo auxi
liante, vel ab ipso supremi Nostri Pontificatus exordio nunquam pro gra
vissimi Nostri officii debito destitimus pluribus Nostris Consistorialibus
Alloeutionibus, et Apostolicis Litteris Nostram attollere vocem, ac Dei
ejusque sanctae Ecclesiae causam Nobis a Christó Domino concreditam
omni studio constanter defendere, atque hujus Apostolicae Sedis, et justitiae
veritatisque jura propugnare, et inimicorum hominum insidias detegere,
errores falsasque doctrinas damnare, et impietatis sectas proscribere, ac
universi Dominici gregis saluti advigilare et consulere.

Verum illustribus praedecessorum Nostrorum vestigis inhaerentes, op
portunum propterea esse existimavimus, in generale Concilium, quod jam
diu Nostris erat in votis, cogere omnes Venerabiles Fratres totius catholici
orbis sacrorum antiistites, qui in sollicitudinis Nostrae partem vocati sunt.
Qui quidem Venerabiles Fratres singulari in catholicam Ecclesiam amore
incensi, eximiaque erga Nos et apostolicam hane Sedem pietate et obser
vantia spectati, ac de animarum salute anxii, et sapientia, doctrina, eru
ditione praestantes, et una Nobiseum tristissimam rei cum sacrae tum pu
blieae conditionem maxime dolentes, nihil antiquius habent, quam sua No
biseum communicare et conferre consilia, ac, salutaria tot calamitatibus
adhibere remedia. In oecumenico enim hoc Concilio ea omnia accuratis

sime examine sunt perpendenda ae statuenda, quae hisce praesertim asper
rimis temporibus majorem Dei gloriam, et fidei integritatem, divinique cultus
decorem, sempiternamque hominum salutem, et utriusque Cleri disciplinam,
ejusque salutarem solidamque culturam, atque ecclesiasticarum legum ob
servantiam morumque emendationem, et christianam juventutis institutionem,
et communem omnium pacem et concordiam in primis respiciunt. Atque
etiam intentissimo studio eurandum est, ut, Deo bene juvante, omnia ab
Ecclesia et civili societate amoveantur mala, ut miseri errantes ad rectum
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veritatis, justitiae, salutisque tramitem reducantur, ut vitiis erroribusque
eliminatis, augusta nostra religio ejusque salutifera doctrina ubique terrarum
reviviscat et quotidie magis propagetur et dominetur, atque ita pietas,
honestas, probitas, justitia, caritas omnesque christianae virtutes cum maxima
humanae societatis utilitate vigeant et efflorescant. Nemo enim inficiari
unquam poterit, catholicae Ecclesiae ejusque doctrinae vim non solum
aeternam hominum salutem spectare, verum etiam prodesse temporali po
pulorum bono, eorumque verae prosperitati, ordini ac tranquillitati, et
humanarum quoque scientiarum: progressui ae soliditati, veluti sacrae ac
profanae historiae annales splendidissimis factis clare aperteque ostendunt,
et constanter evidenterque demonstrant. Et quoniam Christus Dominus
ilis verbis Nos mirifice recreat, reficit et consolatur: Ubi sunt duo vel tres
congregali in nomine meo, ibi sum in medio eorum *; iccirco dubitare non
possumus, quin ipse in hoc Concilio Nobis in abundantia divinae suae
gratiae praesto esse velit, quo ea omnia statuere possimus, quae ad majorem
Ecclesiae suae sanctae utilitatem quovis modo pertinent. Ferventissimis
igitur ad Deum luminum Patrem in humilitate cordis Nostri dies noctesque
fusis precibus hoc Concilium omnino cogendum esse censuimus.